Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 399/2017

Manifesta apelo ao prefeito
municipal Denis Andia para
execução de serviços de
manutenção da Estrada dos
Italianos, que liga o Jardim Vila Rica
à Rodovia SP-206 (Luis Ometto).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

           CONSIDERANDO que a Estrada dos Italianos é uma importante

via de ligação dos bairros da Zona Norte com outros pontos da cidade, via
Rodovia Luis Ometto, que liga Santa Bárbara a Iracemápolis;

CONSIDERANDO que temos recebido muitas reclamações de

usuários da estrada reivindicando melhores condições de manutenção, uma
vez que o local encontra-se esburacado, prejudicando o tráfego normal de
veículos;

CONSIDERANDO que os moradores dos bairros Vila Rica, São

Joaquim, Jardim Barão, Jardim das Orquídeas e Jardim das Laranjeiras usam
muito essa estrada para irem ao centro da cidade, Prefeitura, Câmara, Fórum,
entre outros locais;

CONSIDERANDO que os munícipes aguardam providências do

setor competente da Prefeitura para promover melhorias na via pública que
ainda não é asfaltada e carece, periodicamente, de serviços de manutenção
por parte do poder público.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Senhor Prefeito

Municipal, Denis Andia, para a execução de serviços de manutenção da
Estrada dos Italianos, que liga o Jardim Vila Rica à Rodovia SP-306 (Luis
Ometto), encaminhando cópia da presente à Avenida Monte Castelo, 1.000,
Jardim Primavera, Santa Bárbara d’Oeste/SP, CEP: 13450-032.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de maio de 2.017.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”